
令 和 ４ 年 度

呉 市 財 産 に 関 す る 調 書



木

前 年 度 末 決 算 年 度 中 決 算 年 度 末 前 年 度 末

現 在 高 増 減 高 現 在 高 現 在 高

㎡ ㎡ ㎡ ㎡

101,392.32 101,392.32 2,671.24

公 共 用 財 産 8,990,062.68 5,868.05 8,995,930.73 20,754.82

小 計 9,091,455.00 5,868.05 9,097,323.05 23,426.06

18,066,664.07 △ 10,134.07 18,056,530.00 5,943.56

27,158,119.07 △ 4,266.02 27,153,853.05 29,369.62

１　 公 有 財 産

　（１）　土地及び建物

　　　ア　総　　括

区 分

土 地 （ 地 積 ）

　　　 ３　普通財産とは，行政財産（公用及び公共用財産）以外の財産で，山林及び宅地等である。

　　　 ４　道路及び橋りょう，河川及び海岸並びに港湾及び漁港については，記載していない。

行

政

財

産

公 用 財 産

普 通 財 産

合 計

（注） １　公用財産とは，市が直接使用する財産で，本庁舎及び消防施設等である。

　　　 ２　公共用財産とは，市民が共同利用する財産で，学校，公営住宅及び公園等である。
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決算年度中 決算年度末 前 年 度 末 決算年度中 決 算 年 度 末 前 年 度 末 決算年度中 決算年度末

増 減 高 現 在 高 現 在 高 増 減 高 現 在 高 現 在 高 増 減 高 現 在 高

㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡

2,671.24 98,323.02 98,323.02 100,994.26 100,994.26

△ 165.86 20,588.96 961,457.98 5,877.98 967,335.96 982,212.80 5,712.12 987,924.92

△ 165.86 23,260.20 1,059,781.00 5,877.98 1,065,658.98 1,083,207.06 5,712.12 1,088,919.18

△ 279.97 5,663.59 138,553.77 △ 453.78 138,099.99 144,497.33 △ 733.75 143,763.58

△ 445.83 28,923.79 1,198,334.77 5,424.20 1,203,758.97 1,227,704.39 4,978.37 1,232,682.76

建 物

造 （ 延 面 積 ） 非 木 造 （ 延 面 積 ） 延 面 積 計

　　　 ３　普通財産とは，行政財産（公用及び公共用財産）以外の財産で，山林及び宅地等である。

　　　 ４　道路及び橋りょう，河川及び海岸並びに港湾及び漁港については，記載していない。

（注） １　公用財産とは，市が直接使用する財産で，本庁舎及び消防施設等である。

　　　 ２　公共用財産とは，市民が共同利用する財産で，学校，公営住宅及び公園等である。
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木

前 年 度 末 決 算 年 度 中 決 算 年 度 末 前 年 度 末

現 在 高 増 減 高 現 在 高 現 在 高

㎡ ㎡ ㎡ ㎡

40,862.61 40,862.61

消 防 施 設 41,001.42 41,001.42 2,656.14

そ の 他 の 施 設 19,528.29 19,528.29 15.10

学 校 852,828.65 △ 803.48 852,025.17 1,133.00

公 営 住 宅 264,637.09 264,637.09 313.60

公 園 2,157,311.37 387.12 2,157,698.49 954.03

そ の 他 の 施 設 5,715,285.57 6,284.41 5,721,569.98 18,354.19

9,091,455.00 5,868.05 9,097,323.05 23,426.06

木

前 年 度 末 決 算 年 度 中 決 算 年 度 末 前 年 度 末

現 在 高 増 減 高 現 在 高 現 在 高

㎡ ㎡ ㎡ ㎡

16,869,644.96 16,869,644.96

687,962.23 △ 3,360.20 684,602.03

509,056.88 △ 6,773.87 502,283.01 5,943.56

18,066,664.07 △ 10,134.07 18,056,530.00 5,943.56

公

共

用

財

産

本 庁 舎

　　　イ　行政財産

土 地 （ 地 積 ）

区 分

合 計

行
政
機
関

そ
の
他
の

　　　ウ　普通財産

山 林

宅 地

そ の 他

合 計

区 分

土 地 （ 地 積 ）
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決算年度中 決算年度末 前 年 度 末 決 算 年 度 中 決 算 年 度 末 前 年 度 末 決 算 年 度 中 決 算 年 度 末

増 減 高 現 在 高 現 在 高 増 減 高 現 在 高 現 在 高 増 減 高 現 在 高

㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡

55,743.82 55,743.82 55,743.82 55,743.82

2,656.14 23,131.80 23,131.80 25,787.94 25,787.94

15.10 19,447.40 19,447.40 19,462.50 19,462.50

△ 26.00 1,107.00 321,547.02 6,954.65 328,501.67 322,680.02 6,928.65 329,608.67

313.60 229,854.50 229,854.50 230,168.10 230,168.10

954.03 12,988.49 6.85 12,995.34 13,942.52 6.85 13,949.37

△ 139.86 18,214.33 397,067.97 △ 1,083.52 395,984.45 415,422.16 △ 1,223.38 414,198.78

△ 165.86 23,260.20 1,059,781.00 5,877.98 1,065,658.98 1,083,207.06 5,712.12 1,088,919.18

決算年度中 決算年度末 前 年 度 末 決 算 年 度 中 決 算 年 度 末 前 年 度 末 決 算 年 度 中 決 算 年 度 末

増 減 高 現 在 高 現 在 高 増 減 高 現 在 高 現 在 高 増 減 高 現 在 高

㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡

△ 279.97 5,663.59 138,553.77 △ 453.78 138,099.99 144,497.33 △ 733.75 143,763.58

△ 279.97 5,663.59 138,553.77 △ 453.78 138,099.99 144,497.33 △ 733.75 143,763.58

建 物

造 （ 延 面 積 ） 非 木 造 （ 延 面 積 ） 延 面 積 計

建 物

造 （ 延 面 積 ） 非 木 造 （ 延 面 積 ） 延 面 積 計
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　（２）　山　　　林　　（普通財産）

前 年 度 末

現 在 高

  ㎡

16,869,644.96

個

地上権 広 名 田 １ 丁 目 地 内     土地 34.65 　㎡

地役権 宮 原 支 所     土地 2.49 　㎡

さ く ら の 里 源 泉 1 件

倉 橋 温 泉 源 泉 1 件

県 民 の 浜 温 泉 源 泉 1 件

普通財産 地役権 坂 条 自 治 会 館     土地                                  116.42116.42 　㎡

区　　　　　　　 　　　　　　　　分

前 年 度 末 現 在 高

  ㎡

浮 き ド ッ ク

渡 船 橋

浮 桟 橋

増 減 高

（注）　山林の面積は，土地の面積の内書である。

前 年 度 末 現 在 高

46

7

1

決 算 年 度 中

　（３）　動　　　産 

行政 財産

浮 標

合　　　　　　　　　　　　　　　　計

土 地 の 権 利 の 区 分

所　　　　　　　　　　　　　　　　　有

　　　　　　面　　　　　　　　　　　　　　

行政財産

温泉権

 　（４）　物　　　権　

区　　　　　　　 　　　　　　　　分

8

62
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決 算 年 度 中

増 減 高

   ㎥

1,262.93

個 個 個

  

    土地  34.65  ㎡

    土地  2.49  ㎡

                                                     1 1 件

1 件

1 件

    土地  116.42  ㎡

減増

157,866.33

決 算 年 度 中 増 減 高

16,869,644.96

           ㎡

　　 積

決 算 年 度 末

現 在 高

立 木 の 推 定 蓄 積 量

決 算 年 度 末

現 在 高

前 年 度 末

現 在 高

決 算 年 度 末 現 在 高

62

1

   ㎥

159,129.26

決 算 年 度 末 現 在 高

 　 ㎥

7

46

8

増

決 算 年 度 中 増 減 高

減
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件

千円

小中一貫教育のマネジメントに関する著作権 1

グ リ ー ン ピ ア シ ン ボ ル マ ー ク 2

　（５）　無体財産権

区　　　　　　　　　　　　　　　　　分 前 年 度 末 現 在 高

行

政

財

産

商標権

大 和 ミ ュ ー ジ ア ム シ ン ボ ル マ ー ク 1

呉 海 自 カ レ ー 呉 氏

キ ャ ラ ク タ ー 呉 氏 2

旧 軍 港 四 市 シ ン ボ ル マ ー ク 1

呉市オリジナルナンバープレート用マーク 1

普

通

財

産

著作権

日 本 刀 製 作 ビ デ オ に 関 す る 著 作 権 1

キ ャ ラ ク タ ー 呉 氏 に 関 す る 著 作 権 1

合　　　　　　　　　　　　　　　　　計 11

　（６）　有価証券

区　　　　　　　　　　　　　　　　　分 前 年 度 末 現 在 高

呉 電 子 計 算 セ ン タ ー 株 券 2,080

蒲 刈 物 産 株 券 9,000

県 民 の 浜 蒲 刈 株 券 12,000

斎 島 汽 船 株 券 9,609

広 島 バ ス セ ン タ ー 株 券 6,410

合　　　　　　　　　　　　　　　　　計 39,099

呉 海 自 カ レ ー 1
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件 件 件

千円 千円 千円

  

1

1

2

決 算 年 度 中 増 減 高
決 算 年 度 末 現 在 高

増 減

1

1

1

1

1

1

1  12

決 算 年 度 中 増 減 高
決 算 年 度 末 現 在 高

増 減

2,080

9,000

12,000

9,609

6,410

39,099

1

2
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広 島 県 農 業 信 用 基 金 協 会 出 資 金 16,860 千円

呉 市 土 地 開 発 公 社 出 え ん 金 5,000

広 島 県 信 用 保 証 協 会 出 え ん 金 123,952

社 会 福 祉 法 人 呉 市 社 会 福 祉 協 議 会 出 え ん 金 2,000

全 国 漁 業 信 用 基 金 協 会 出 資 金 40,450

一 般 財 団 法 人 広 島 県 環 境 保 全 公 社 出 え ん 金 7,950

公 益 財 団 法 人 呉 市 文 化 振 興 財 団 出 え ん 金 210,000

公 益 財 団 法 人 呉 市 体 育 振 興 財 団 出 え ん 金 170,000

公 益 財 団 法 人 ひ ろ し ま 産 業 振 興 機 構 出 え ん 金 10,200

一 般 財 団 法 人 沿 岸 技 術 研 究 セ ン タ ー 出 え ん 金 1,000

公 益 財 団 法 人 暴 力 追 放 広 島 県 民 会 議 出 え ん 金 7,380

一般財団法人日本立地センターテクノポリス債務保証基金出えん金 10,500

社会福祉法人呉市社会福祉協議会呉市ボランティア基金出えん金 70,000

一 般 財 団 法 人 み な と 総 合 研 究 財 団 出 え ん 金 600

公 益 財 団 法 人 リ バ ー フ ロ ン ト 研 究 所 出 え ん 金 1,000

公 益 財 団 法 人 ひ ろ し ま 国 際 セ ン タ ー 出 え ん 金 4,380

広 島 県 青 少 年 育 成 基 金 出 え ん 金 3,840

更 生 保 護 法 人 広 島 県 更 生 保 護 協 会 出 資 金 2,140

一 般 財 団 法 人 港 湾 空 港 総 合 技 術 セ ン タ ー 出 え ん 金 1,000

公 益 財 団 法 人 く れ 産 業 振 興 セ ン タ ー 出 え ん 金 30,000

公 益 財 団 法 人 蘭 島 文 化 振 興 財 団 出 え ん 金 50,000

尾 三 地 方 森 林 組 合 出 資 金 5,375

一 般 財 団 法 人 野 呂 山 観 光 開 発 公 社 出 え ん 金 5,000

一 般 財 団 法 人 倉 橋 ま ち づ く り 公 社 出 資 金 50,000

公 益 財 団 法 人 安 浦 町 生 涯 学 習 振 興 財 団 出 え ん 金 106,230

地 方 公 共 団 体 金 融 機 構 出 資 金 20,000

一 般 財 団 法 人 く れ 勤 労 者 福 祉 サ ー ビ ス セ ン タ ー 出 え ん 金 20,000

合　　　　　　　　　　　                  　　　　計 974,857

（７）　出資による権利

前 年 度 末 現 在 高区　　　　　　　　                       　　　　　分
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千円 320 千円 16,540 千円

5,000

123,952

2,000

40,450

7,950

210,000

170,000

10,200

1,000

7,380

10,500

70,000

600

1,000

4,380

3,840

2,140

1,000

30,000

50,000

5,375

5,000

50,000

106,230

20,000

20,000

 320 974,537

備　　 考決 算 年 度 末 現 在 高
決 算 年 度 中 増 減 高

増 減
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２　 物　　　   品

品　　　　目 呼称
前年度末
現 在 高

決算年度中
増 減 高

決算年度
末現在高

旗 枚 3 3 

幕 枚 63 △2 61 

覆 枚 5 5 

調 度 用 家 具 個 5 5 

告 知 用 具 枚 7 7 

そ の 他 の 庁 用 機 器 台 15 1 16 

教 材 用 机 脚 1 1 

会 議 ・ 応 接 用 机 脚 1 1 

特 殊 机 脚 8 1 9 

家 事 用 棚 本 1 1 

図 書 棚 本 11 11 

整 理 用 棚 本 7 7 

事 務 用 戸 棚 本 2 2 

そ の 他 の 戸 棚 本 10 10 

書 庫 個 2 2 

保 管 庫 個 6 6 

ケ ー ス 箱 個 10 10 

そ の 他 の 箱 個 2 2 

計 算 機 器 台 15 15 

コ ン ピ ュ ー タ ー 機 器 台 40 3 43 

そ の 他 の 事 務 用 機 器 台 2 2 

冷 房 機 器 台 4 4 

冷 暖 房 機 器 台 92 6 98 

冷 蔵 冷 凍 機 器 台 9 9 

湯 沸 ・ 保 温 器 具 台 3 3 

324 9 333 

区 分

Ａ 庁 用 機 器
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品　　　　目 呼称
前年度末
現 在 高

決算年度中
増  減  高

決算年度
末現在高

焼 ・ 炊 ・ 蒸 器 具 台 7 7 

給 食 用 機 器 具 台 56 56 

そ の 他 の 調 理 用 器 具 台 21 21 

裁 縫 用 機 器 具 台 1 1 

409 9 418 

土 木 建 設 用 機 器 台 1 1 

ポ ン プ 台 1 △1 0 

工 作 用 機 器 具 台 1 1 

運 搬 用 器 具 台 1 1 

諸 器 具 台 1 1 

農 林 用 機 器 台 2 2 

水 産 用 機 器 個 7 7 

14 △1 13 

撮 影 用 器 具 台 10 10 

映 写 用 器 具 台 7 7 

現 像 用 器 具 台 1 1 

光 学 器 具 台 4 4 

計 量 器 具 台 3 △2 1 

測 定 装 置 台 34 34 

試 験 検 定 器 具 台 3 3 

滅 菌 器 台 1 1 

諸 器 具 台 5 5 

68 △2 66 

一 般 医 療 用 器 具 台 27 2 29 

Ｘ 線 撮 影 装 置 台 11 11 

38 2 40 

Ｂ 工事作業機器

小　　　　　計

Ａ 庁 用 機 器

小　　　　　計

Ｃ 理 化 学 機 器

小　　　　　計

Ｄ 医療衛生機器

小　　　　　計

区 分
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品　　　　目 呼称
前年度末
現 在 高

決算年度中
増  減  高

決算年度
末現在高

消 火 用 機 器 台 61 61 

救 助 器 具 個 5 5 

そ の 他 の 消 防 用 機 器 台 24 24 

90 90 

測 定 器 具 個 4 △1 3 

測 量 機 器 個 1 1 

は か り 台 1 1 

気 象 器 具 台 12 12 

無 線 機 器 台 3 1 4 

有 線 機 器 台 48 △1 47 

照 明 器 具 台 13 13 

測 定 計 器 台 6 6 

設 備 用 機 器 台 5 5 

93 △1 92 

運 動 用 器 具 台 4 4 

遊 具 個 7 7 

実 験 器 具 台 6 6 

有 鍵 楽 器 台 32 32 

視 聴 覚 用 ソ フ ト 枚 1 1 

工 芸 器 具 台 4 4 

一 般 体 育 器 具 台 16 16 

水 泳 競 技 用 具 台 3 3 

跳 躍 器 具 個 3 3 

投 的 用 競 技 器 具 個 2 2 

競 走 競 技 用 具 個 7 7 

区 分

Ｅ 消 防 機 器

教 育 機 器

小　　　　　計

Ｆ 計測電気機器

小　　　　　計

Ｇ
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品　　　　目 呼称
前年度末
現 在 高

決算年度中
増  減  高

決算年度
末現在高

バ ス ケ ッ ト 用 具 組 11 △2 9 

サ ッ カ ー 用 具 組 2 2 

野球用具(ソフトボール用具) 台 2 2 

そ の 他 の 体 育 用 器 具 個 5 5 

教 材 備 品 点 44 44 

149 △2 147 

軽 自 動 車 台 32 32 

四 輪 自 動 車 台 76 △5 71 

乗 合 自 動 車 台 47 2 49 

特 種 用 途 自 動 車 台 264 △5 259 

特 殊 自 動 車 台 13 △2 11 

農 耕 用 車 台 1 1 

作 業 運 搬 車 （ 手 動 ） 台 8 1 9 

船 隻 4 4 

445 △9 436 

絵 画 点 986 8 994 

彫 塑 点 89 2 91 

工 芸 点 404 2 406 

書 点 8 8 

美 術 資 料 点 2 2 

装 飾 品 点 11 11 

展 示 品 点 17 17 

歴 史 資 料 点 75 75 

1,592 12 1,604 

2,898 8 2,906 

Ｇ

区 分

合 計

（注） 重要な物品として，取得時の価格が１００万円以上の備品を記載した。

Ｋ 美 術 品 等

小　　　　　計

小　　　　　計

Ｈ 車 両 ・ 船 舶

小　　　　　計

教 育 機 器
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３　債　   権

住 宅 資 金 貸 付 金 15,545 千円

災 害 援 護 資 金 貸 付 金 9,867

地 域 総 合 整 備 資 金 貸 付 金 12,864

旧 安 浦 町 奨 学 資 金 貸 付 金 2,227

母 子 父 子 寡 婦 福 祉 資 金 貸 付 金 538,371

す こ や か 子 育 て 支 援 セ ン タ ー 敷 金 6,288

く れ 観 光 情 報 プ ラ ザ 及 び
市 民 サ ー ビ ス コ ー ナ ー （ 呉 駅 南 ） 敷 金

3,816

借 上 職 員 住 宅 敷 金 3,867

東 京 事 務 所 敷 金 1,095

合 計 593,940

区 分 前 年 度 末 現 在 高
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千円 4,697 千円 10,848 千円

3,546 6,321

2,856 10,008

535 1,692

37,251 80,412 495,210

6,288

3,816

686 697 3,856

1,095

37,937 92,743 539,134

27,177

決　算　年　度　末　現　在　高
増 減

決　算　年　度　中　増　減　高
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４　 基　　　   金

　（１）　呉市奨学資金貸付基金

26,086 千円

1,141

27,227

　（２）　呉市財政調整基金

4,687,901 千円

600,000

5,287,901

　（３）　呉市土地開発基金

317,243 千円

86,965

26,086

378,122

315,578 ㎡

　（４）　呉市文化振興基金

47,397 千円

　（５）　呉市体育振興基金

7,196 千円

債 権

債 務

現 金

現 金

土 地

区　　　　　　　　　　　　　　　　分

現 金

前 年 度 末 現 在 高

前 年 度 末 現 在 高

区　　　　　　　　　　　　　　　　分

区　　　　　　　　　　　　　　　　分

現 金

債 権

合 計

現 金

区　　　　　　　　　　　　　　　　分

前 年 度 末 現 在 高

有 価 証 券

前 年 度 末 現 在 高

前 年 度 末 現 在 高区　　　　　　　　　　　　　　　　分

合 計

合 計
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5 千円 千円 26,091 千円

5 1,136

5 5 27,227

2,238,418 千円 200,000 千円 6,726,319 千円

200,000 800,000

2,438,418 200,000 7,526,319

175,183 千円 113,645 千円 378,781 千円

86,965 0

26,086 0

175,183 174,524 378,781

1,002 ㎡ 1,002 ㎡ 315,578 ㎡

2 千円 千円 47,399 千円

0 千円 千円 7,196 千円

決　算　年　度　末　現　在　高
増 減

決　算　年　度　中　増　減　高
決　算　年　度　末　現　在　高

増 減

減
決　算　年　度　末　現　在　高

決　算　年　度　中　増　減　高

決　算　年　度　中　増　減　高

決　算　年　度　末　現　在　高
増 減

決　算　年　度　中　増　減　高

増

決　算　年　度　末　現　在　高
増 減

決　算　年　度　中　増　減　高
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　（６）　呉市美術品取得基金

16,606 千円

 　（７）　呉市減債基金

526,557 千円

　（８）　呉市社会福祉事業推進基金

27,947 千円

　（９）　呉市国民健康保険財政調整基金

2,293,640 千円

　（10）　呉市博物館推進基金

76,755 千円

　（11）　呉市都市基盤整備基金

13 千円

現 金

区　　　　　　　　　　　　　　　　分

前 年 度 末 現 在 高

区　　　　　　　　　　　　　　　　分

区　　　　　　　　　　　　　　　　分

前 年 度 末 現 在 高

現 金

現 金

現 金

前 年 度 末 現 在 高

前 年 度 末 現 在 高

前 年 度 末 現 在 高

前 年 度 末 現 在 高

現 金

区　　　　　　　　　　　　　　　　分

区　　　　　　　　　　　　　　　　分

現 金

区　　　　　　　　　　　　　　　　分
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1 千円 7,965 千円 8,642 千円

25 千円 千円 526,582 千円

千円 千円 27,947 千円

300,000 千円 340,000 千円 2,253,640 千円

128,103 千円 75,906 千円 128,952 千円

千円 千円 13 千円

決　算　年　度　末　現　在　高

増
決　算　年　度　末　現　在　高

決　算　年　度　末　現　在　高
増

決　算　年　度　中　増　減　高

増

減

決　算　年　度　末　現　在　高
増 減

決　算　年　度　中　増　減　高

減

決　算　年　度　末　現　在　高
増

決　算　年　度　中　増　減　高

減

決　算　年　度　末　現　在　高
増

決　算　年　度　中　増　減　高

減

決　算　年　度　中　増　減　高

決　算　年　度　中　増　減　高

減
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　（12）　呉市災害ボランティア支援基金

5,154 千円

　（13）　呉市介護給付費準備基金

4,233,965 千円

　（14）　呉市職員退職手当基金

1,484 千円

　（15）　呉市地域振興基金

4,000,000 千円

　（16）　呉市公園墓地管理運営基金

374,704 千円

　（17）　呉市地域下水道基金

71,777 千円

現 金

竹 田 浜 地 域 下 水 道

現 金

前 年 度 末 現 在 高

現　金

前 年 度 末 現 在 高区　　　　　　　　　　　　　　　　分

現 金

前 年 度 末 現 在 高

区　　　　　　　　　　　　　　　　分

前 年 度 末 現 在 高

区　　　　　　　　　　　　　　　　分

前 年 度 末 現 在 高

区　　　　　　　　　　　　　　　　分

前 年 度 末 現 在 高区　　　　　　　　　　　　　　　　分

区　　　　　　　　　　　　　　　　分

現 金

現 金
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0 千円 千円 5,154 千円

375,344 千円 千円 4,609,309 千円

0 千円 千円 1,484 千円

430,000 千円 430,000 千円 4,000,000 千円

218 千円 2,545 千円 372,377 千円

95 千円 千円 71,872 千円

減

決　算　年　度　中　増　減　高

減

減

決　算　年　度　中　増　減　高

決　算　年　度　中　増　減　高

決　算　年　度　中　増　減　高

決　算　年　度　末　現　在　高

決　算　年　度　末　現　在　高
増

決　算　年　度　末　現　在　高
増

決　算　年　度　末　現　在　高
増

減

決　算　年　度　末　現　在　高
増 減

決　算　年　度　中　増　減　高

決　算　年　度　中　増　減　高

減
決　算　年　度　末　現　在　高

増

増
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　（18）　安浦都市計画事業安浦駅北土地区画整理事業基金

3,888 千円

　（19）　呉市集落排水事業関連債償還基金

4,641 千円

　（20）　呉市市民公益活動支援基金

22,287 千円

　（21）　安芸灘大橋有料道路回数通行券販売基金

11,719 千円

530

22,751

35,000

回 数 通 行 券

合 計

債 権

現 金

前 年 度 末 現 在 高

区　　　　　　　　　　　　　　　　分 前 年 度 末 現 在 高

区　　　　　　　　　　　　　　　　分

現 金

現 金

区　　　　　　　　　　　　　　　　分

現 金

前 年 度 末 現 在 高

前 年 度 末 現 在 高

区　　　　　　　　　　　　　　　　分
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0 千円 1,145 千円 2,743 千円

10,476 千円 4,641 千円 10,476 千円

1 千円 7,805 千円 14,483 千円

97,256 千円 96,853 千円 12,122 千円

380 530 380

96,853 97,106 22,498

194,489 194,489 35,000

決　算　年　度　末　現　在　高
増 減

決　算　年　度　中　増　減　高

決　算　年　度　末　現　在　高
増 減

決　算　年　度　末　現　在　高
増 減

決　算　年　度　末　現　在　高
増

決　算　年　度　中　増　減　高

決　算　年　度　中　増　減　高

決　算　年　度　中　増　減　高

減
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　（22）　呉市森林環境譲与税基金

14,739 千円

21,196

35,935

　（23）　呉市学校施設整備基金

2,101 千円

区　　　　　　　　　　　　　　　　分 前 年 度 末 現 在 高

現 金

現 金

債 権

合 計

区　　　　　　　　　　　　　　　　分 前 年 度 末 現 在 高

- 582 -



48,346 千円 12,445 千円 50,640 千円

21,196 0

48,346 33,641 50,640

0 千円 千円 2,101 千円

決　算　年　度　末　現　在　高
増 減

決　算　年　度　中　増　減　高

決　算　年　度　中　増　減　高
決　算　年　度　末　現　在　高

増 減
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財産区（公有財産）

1　石原浦外五ヶ浦共有地財産区

木
前 年 度 末 決 算 年 度 中 決 算 年 度 末 前 年 度 末

現 在 高 増 減 高 現 在 高 現 在 高

㎡ ㎡ ㎡ ㎡

2,813,708.00 △ 32.06 2,813,675.94

2,813,708.00 △ 32.06 2,813,675.94

木

前 年 度 末 決 算 年 度 中 決 算 年 度 末 前 年 度 末

現 在 高 増 減 高 現 在 高 現 在 高

㎡ ㎡ ㎡ ㎡

2,783,238.00 △ 32.06 2,783,205.94

30,470.00 30,470.00

2,813,708.00 △ 32.06 2,813,675.94

前 年 度 末 決 算 年 度 末

現 在 高 増 減 現 在 高

㎡ ㎡ ㎡ ㎡

2,783,238.00 32.06 2,783,205.94

区 分

所 有

　（１）　土地及び建物

土 地 （ 地 積 ）

　　　ア　総　　括

行 政 財 産

　　　イ　普通財産

区 分

土 地 （ 地 積 ）

　（２）　山　　　林　　（普通財産）

土 地 の 権 利 の 区 分

山 林

普 通 財 産

合 計

そ の 他

合 計

面 積

決 算 年 度 中 増 減 高
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決算年度中 決算年度末 前 年 度 末 決算年度中 決算年度末 前 年 度 末 決算年度中 決算年度末

増 減 高 現 在 高 現 在 高 増 減 高 現 在 高 現 在 高 増 減 高 現 在 高

㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡

決算年度中 決算年度末 前 年 度 末 決算年度中 決算年度末 前 年 度 末 決算年度中 決算年度末

増 減 高 現 在 高 現 在 高 増 減 高 現 在 高 現 在 高 増 減 高 現 在 高

㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡

前 年 度 末 決算年度末

現 在 高 増 減 現 在 高

㎥ ㎥ ㎥ ㎥

25,722.25 205.78 25,928.03

造 （ 延 面 積 ） 延 面 積 計非 木 造 （ 延 面 積 ）

造 （ 延 面 積 ） 非 木 造 （ 延 面 積 ） 延 面 積 計
建 物

建 物

立 木 の 推 定 蓄 積 量

決 算 年 度 中 増 減 高
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２　石原浦外八ヶ浦共有地財産区

木
前 年 度 末 決 算 年 度 中 決 算 年 度 末 前 年 度 末

現 在 高 増 減 高 現 在 高 現 在 高

㎡ ㎡ ㎡ ㎡

974,436.00 974,436.00

974,436.00 974,436.00

木

前 年 度 末 決 算 年 度 中 決 算 年 度 末 前 年 度 末

現 在 高 増 減 高 現 在 高 現 在 高

㎡ ㎡ ㎡ ㎡

971,140.00 971,140.00

3,296.00 3,296.00

974,436.00 974,436.00

前 年 度 末 決 算 年 度 末

現 在 高 増 減 現 在 高

㎡ ㎡ ㎡ ㎡

971,140.00 971,140.00

土 地 （ 地 積 ）

　（１）　土地及び建物

行 政 財 産

普 通 財 産

合 計

　　　イ　普通財産

区 分

　　　ア　総　　括

区 分

土 地 （ 地 積 ）

山 林

決 算 年 度 中 増 減 高

そ の 他

合 計

　（２）　山　　　林　　（普通財産）

所 有

土 地 の 権 利 の 区 分

面 積
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決算年度中 決算年度末 前 年 度 末 決算年度中 決算年度末 前 年 度 末 決算年度中 決算年度末

増 減 高 現 在 高 現 在 高 増 減 高 現 在 高 現 在 高 増 減 高 現 在 高

㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡

決算年度中 決算年度末 前 年 度 末 決算年度中 決算年度末 前 年 度 末 決算年度中 決算年度末

増 減 高 現 在 高 現 在 高 増 減 高 現 在 高 現 在 高 増 減 高 現 在 高

㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡ ㎡

前 年 度 末 決算年度末

現 在 高 増 減 現 在 高

㎥ ㎥ ㎥ ㎥

8,980.17 71.84 9,052.01

建 物
造 （ 延 面 積 ） 非 木 造 （ 延 面 積 ） 延 面 積 計

建 物
造 （ 延 面 積 ） 非 木 造 （ 延 面 積 ） 延 面 積 計

決 算 年 度 中 増 減 高

立 木 の 推 定 蓄 積 量
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．



令 和 ４ 年 度

呉 市 基 金 運 用 状 況 報 告 書



令和４年度　呉市奨学資金

円

償　還　金 5,000

繰　出　金 480

（参考）

定額資金 円

本年度利子収入繰出額 円

本年度実質貸付金 円

本年度利用者数 0 人

区　　　　　　　　　　　　分

債　　　　　　　　　　　　権

合　　　　　　　　　　　　計 27,226,880

26,085,880

480

27,227,360 （利子収入　8,227,360円を含む）

決　　算　　年　　度　　

（継続　0名，新規　0名）

0

5,480

現　　　　　　　　　　　　金

1,141,000

増
前　年　度　末　現　在　高

貸　付　金

円
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貸付基金運用状況報告書

円 円

貸　付　金

償　還　金

決　算　年　度　末　現　在　高
　　中　　増　　減　　高

5,000 27,227,360

1,136,000

26,091,360

減

5,000
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令和４年度  呉市土地開発

決　  算　  年 　 度 　

増

円 円

債　　　　　　　　　　　　務 26,086,125

債　　　　　　　　　　　　権

現　　　　　　　　　　　　金

86,964,525

合　　　　　　　　　　　　計

区　　　　　　　　　　　　分 前　年　度　末　現　在　高

土　　　　　　　　　　　　地

175,183,453317,243,052

632,093,928

1,010,215,380 349,707,048

174,523,595
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基金運用状況報告書

     中  　増　  減　  高

減

円 円

26,086,125 0

決　算　年　度　末　現　在　高

0

378,781,310113,645,195

174,523,595

349,047,190

86,964,525

1,010,875,238

632,093,928
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令和４年度　呉市美術品

円

（参考）

　

円

0

決　　算　　年　　度　　

増
区 分 前　年　度　末　現　在　高

美          術          品

16,606,263

令和４年度購入美術品

16,606,263

7,965,631

預 金 利 子 631

7,965,000購　　　　入

現　　　　　　　　　　金

合                       計

作　者 作　品　名 購入年月日 金　額（円） 所　　蔵

雜賀　雄二
月の道－Borderland－#01

ほか58点
令和4年8月18日 7,965,000 呉市立美術館
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取得基金運用状況報告書

円 円

決　算　年　度　末　現　在　高
減

　　中　　増　　減　　高

8,641,894

0

15,930,000 8,641,894

美術品購入代金 7,965,000

物 品 へ 移 管 7,965,000
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　１　運用の状況

92,426,310

4,830,000

380,000

96,853,560

194,489,870

　２　回数通行券購入販売実績

287 1,167 36,667,140

10 14 98,280

383 1,969 49,480,970

9 56 310,800

29 97 201,760

12 1 510

74 204 10,077,020

9 2 17,080

813 3,510 96,853,560

（参考）

円

助 成 金

定 額 資 金

9,017,540

70,200

9,624,790

49,950

60,320

22,750,650

金　　額 購入冊数

6,120

3,810,850

110,880

22,750,650

円冊

回 数 通 行 券 購 入

増

購入金額

合　　　　　計 35,000,000

前 年 度 末 現 在 高
   決　　算　　年　　度

区　　　　　分

現　　　　　　　金 回数通行券販売売上

円

11,719,350
助 成 金

令和４年度  安芸灘大橋有料道路回数

前 年 度 末 現 在 高
   決　　算　　年　　度

増

 11回券

区　　　　　分

100回券

 11回券

100回券

冊 円

冊　　数

円

35,000,000

100回券

合　　　　　計

530,000債　　　　　　　権

回　数　通　行　券

普 通 車

軽自動車等

軽 車 両 等

その他車両

 11回券

100回券

 11回券
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円

96,853,560

530,000 380,000

97,106,310 22,497,900

194,489,870 35,000,000

1,172 36,824,240 282 8,860,440

12 84,240 12 84,240

1,949 48,978,370 403 10,127,390

51 283,050 14 77,700

85 176,800 41 85,280

0 0 13 6,630

217 10,751,070 61 3,136,800

1 8,540 10 119,420

3,487 97,106,310 836 22,497,900

冊

減

12,122,100

円 冊 円

 　　中　　増　　減　　高
決 算 年 度 末 現 在 高

金　　　額冊　　数販売冊数 販売金額

回 数 通 行 券 販 売

円

 　　中　　増　　減　　高

回数通行券購入代金支払

助 　  　成　  　 金

通行券販売基金運用状況報告書

決 算 年 度 末 現 在 高
減
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白 紙


